

## Delegacja Sejmu PRL udaje się do Japonii

Na zaproszenie przewodniczących obu izb parlamentu japońskiego, udaje się 21 bm. z 7-dniową wizytą do Japonii delegacja Sejmu PRL, pod przewodnictwem marszałka Sejmu Stanisława Gucwy.

## Tito złoży wizytę w ZSRR

Na zaproszenie KC KPZR i Prezydium Rady Najwyższej ZSRR, prezydent SFRJ i przewodniczący ZKJ, Josip Broz Tito, złoży w pierwszej połowie czerwca br. oficjalną i przyjacielską wizytę w ZSRR.



17 bm. w Bundestagu odbyło się głosowanie ratyfikacyjne nad układami NRF z Polską i ZSRR. N/z.: Przewódca frakcji parlamentarnej SDP Herbert Wehner (z lewej) i kanclerz Willy Brandt podczas śródowych obrad Bundestagu.

CAF-UPI-Telefoto

## ZSRR USA W. Brytania

### Układ o zakazie umieszczania broni masowej zagłady na dnie mórz i oceanów

W CZWARTEK PRZEDSTAWICIELE RZĄDÓW ZSRR, USA I W. BRYTANII ZŁOŻYLI DOKUMENTY RATYFIKACYJNE UKŁADU O ZAKAZIE UMIESZCZANIA NA DNIE MÓRZ I OCEANÓW ORAZ W ICH GŁĘBINACH BRONI NUKLEARNEJ I INNEJ BRONI MASOWEJ ZAGŁADY.

## Sukces Czechińskiego w Nowym Jorku

Młody polski pianista Paweł Czechiński, stypendysta Fundacji Koscuszkowskiej, odniósł w Nowym Jorku piękny sukces, zdobywając w dorocznym finale pierwsze miejsce wspólnie z pianistką amerykańską Pamela Paul.

## Rezmy bulgarsko-kubańskie

W czwartek w Sofii rozpoczęły się rozmowy oficjalne między bulgarską delegacją partyjno-rządową, na czele której stoi I sekretarz KC Bułgarskiej Partii Komunistycznej, Todor Żiwkow a delegacją partyjno-rządową Kuby z I sekretarzem Komunistycznej Partii Kuby, premierem Fidelem Castro.

## Rewelacyjny SILNIK „TOYOTA”

Japońska firma „Toyota” przystąpiła do budowy samochodu, w którym zostanie zastosowane połączenie silnika gazowo-turbinowego i elektrycznego. W ostatnim czasie świat wykazuje coraz większe zainteresowanie obydwioma typami silników. Silnik gazowo-turbinowy posiada szereg niewątpliwych zalet, takich jak prosta konstrukcja, brak silnej wibracji i balansu, dobra praca w niskich temperaturach, niska zawartość substancji zanieczyszczających w gazach spalinowych. Głównym mankamentem silnika tego typu jest na razie duże zużycie paliwa oraz słabe przyspieszenia. Jeżeli chodzi o wykorzystanie silnika elektrycznego, to główną przeszkodą pozostaje tutaj mała pojemność baterii elektrycznych, co znacznie ogranicza zasięg poruszania się samochodu. Nowy projekt „Toyoty” stanowi próbę wykorzystania zalet obydwu wspomnianych typów silników. Obroty wału silnika gazowo-turbinowego wykorzystuje się do wytwarzania energii elektrycznej, poruszającej silnik elektryczny, który stanowi napęd główny pojazdu.

Cena 50 gr

Łódź, piątek 19 maja 1972 r.

Rok XXVIII

Nr 118 (7399)

# DZIENNIK ŁÓDZKI

## Ratyfikacja ostatecznie zapewniona

### Koalicja rządowa bierze kurs na nowe wybory

Czwartek przyniósł potwierdzenie tego, że ratyfikacja układów wschodnich w Bundestacie — w Wyższej Izbie parlamentu federalnego (przedstawicielstwo krajów federacyjnych) — jest ostatecznie zapewniona. Po tym akcie wymaganym będzie już tylko podpis prezydenta NRF Gustava Heinemanna, by układy mogły wejść w życie. Równocześnie wydarzenia tego dnia pokazały, iż koalicja rządowa zamierza w obecnej skomplikowanej sytuacji w Bundestagu, przy układzie sił, który wyklucza możliwość efektywnego sprawowania rządów, obrać kurs na wcześniejsze rozpisanie wyborów powszechnych do Bundestagu. Na piątek zapowiedziano wystąpienie kanclerza NRF Willy Brandta w tej sprawie.

Jak pisze agencja DPA, po obradach komisji spraw zagranicznych Bundestatu poinformowano w kołach politycznych w Bonn, że premierzy krajów, gdzie władzę sprawuje CDU, bądź też — jak w Bawarii — CSU, zrezygnują z zgłoszenia ewentualnych sprzeciwów wobec układów NRF — Polska, NRF — ZSRR. Oczekuje się więc, że Bundestrat zaoprobuje układy głosami koalicji socjaldemokratów i wolnych demokratów, przy wstrzymaniu się od głosu krajów rządzonych przez CDU/CSU.

Kanclerz Willy Brandt, w porozumieniu z przewodniczącym Wolnej Partii Demokratycznej (FDP) Walterem Scheelem zapowiedział na piątek złożenie oświadczenia na temat sytuacji w Bundestagu po ratyfikowaniu układów przez parlament federalny. Uważa się, iż Brandt zaproponuje opozycji chrześcijańsko-demokratycznej rozmowy, aby porozumieć się w sprawie nowych wyborów.

Walter Scheel tego samego dnia opowiedział się za przeprowadzeniem na jesieni nowych wyborów do Bundestagu.

## Jutro 6 stron

# 24 godziny

WARSZAWA. — Wczoraj członkowie Biura Politycznego KC KPZR, przewodniczący Komitetu Kontroli Ludowej ZSRR, deputowany — Glennadij Woronow w towarzystwie członków delegacji Rady Najwyższej ZSRR złożyli wizytę członkowi Biura Politycznego KC KPZR, ministrowi spraw zagranicznych

— Stefanowi Olszowskiemu. MOSKWA. — Leonid Breżniew, Aleksiej Kossygin, Nikołaj Podgorny oraz inni przywódcy KPZR i rządu radzieckiego wzięli w czwartek udział w uroczystościach na Kremlu z okazji 50-letniej organizacji polierskiej.

WASZYNGTON. — Amerykańska komisja energii atomowej ogłosiła w środę, iż na poligonie atomowym w stanie Nevada przeprowadzono kolejną podziemną eksplozję nuklearną.

MOSKWA. — W czwartek odbyło się na Kremlu pod przewodnictwem Nikołaja Podgornego posiedzenie Prezydium Rady Najwyższej ZSRR. Rozpatrzone zagadnienia dotyczące działalności parlamentu w dziedzinie polityki zagranicznej, jak również sprawy wewnętrzne tego kraju.

DELHI. — Stany Zjednoczone i Bengalia postanowiły podnieść swe przedstawicielstwa dyplomatyczne do rangi ambasady. Ambasadorem USA w Bengali będzie dotychczasowy amerykański konsul generalny w Dhace.

BERLIN. — W czwartek w dzielnicy Berlina Lichtenberg odsłonięto pomnik Juliana Marchlewskiego. Został on ufundowany przez jedną ze szkół berlińskich.

BUKAREST. — W czwartek do Rumunii z przyjacielską wizytą przybyła eskadra okrętów wojennych radzieckiej floty czarnomorskiej.

GŁOSY PRASY EUROPEJSKIEJ O DECYZJI BUNDESTAGU czytaj na stronie 2

## Terminarz wizyty Nixona w ZSRR i w Polsce

Rzecznik prasowy Białego Domu, Ronald Ziegler, podał do wiadomości przewidywany terminarz podróży prezydenta Nixona do Związku Radzieckiego, Iranu i Polski.

Prezydent opuści Waszyngton w sobotę 20 maja i tego samego dnia wieczorem przyłazi do Austrii, gdzie spędzi niedzielę. W poniedziałek 22 maja przybędzie do Moskwy. Wtorek, środa, czwartek i piątek zarezerwowane są na rozmowy polityczne w Moskwie. Ziegler oświadczył, że nie może jeszcze podać ani kto będzie uczestniczył w tych rozmowach, ani żadnych innych szczegółów.

W sobotę 27 maja prezydent odwiedzi Leningrad, a w poniedziałek 29 bm. Kijów. (Program na 28 jest nie ustalony). Prezydent Nixon przebywać będzie w Polsce w środę 31 maja i czwartek 1 czerwca. Do Waszyngtonu powróci w późnych godzinach wieczornych 1 czerwca.

Rzecznik Białego Domu poinformował także, że w czasie wizyty w Związku Radzieckim, prezydentowi Nixonowi będą towarzyszyć: sekretarz stanu USA Rogers, specjalny doradca prezydenta d/s bezpieczeństwa narodowego Kissinger oraz dyrektor agencji d/s rozbrojenia i kontroli zbrojeń, Smith. Wraz z delegacją do Związku Radzieckiego uda się 182 dziennikarzy.

- Zacięte walki w rejonie Kontum
- Filipińscy „marines” w drodze do Wietnamu

## 50 dzień ofensywy sił wyzwolenczych

Czwartek był 50 dniem ofensywy sił wyzwolenczych w Wietnamie południowym. Prowadzona jest ona w dalszym ciągu z dużym rozmachem, a straty wojsk południowowietnamskich są wysokie. 18 bm. walki w Wietnamie południowym koncentrowały się na Płaskowyżu Centralnym i w rejonie sajońskim.

Zacięte walki toczą się nadal w okolicy Kontum na Płaskowyżu Centralnym. Na lotnisku wojskowym w pobliżu tego miasta patriotyci uszkodzili w środę pas startowy i lotnisko nie może przyjmować samolotów. Gwałtowne walki wybuchły na wschód od Pleiku wzdłuż strategicznej drogi nr 19. Szlak ten łączy Pleik i Kontum z wybrzeżem.

## BERLIN PRAHA WARSZAWA

### St. Labocha drugi raz na podium zwycięzców

#### Pasionująca walka W. Nielubina z Moravcem

Wczoraj, na XII etapie Jubileuszowego Wyścigu Pokoju triumfowała znakomita taktyka szóstki ZSRR. Radzieccy kolarze, strzegący złotej i błękitnych koszulek umiejętnie kontrolują przebieg wyścigu, nie ograniczają się do obrony, ale — dzięki znakomitej kondycji — skutecznie atakują.

Zwycięzca etapu Kraków — Rzeszów (158 km) został 21-letni Igor Moskalkow, a jego dru-

żyna powiększyła przewagę nad zespołem CSRS do 3:18.

Na wypełnionym do ostatniego miejsca stadionie Stali w Rzeszowie polscy kibice gorąco oklaskiwali naszego reprezentanta S. Labocha, który podobnie jak w Krakowie wpadł na metę na drugim miejscu. Wczorajszy etap rozegrano przy pięknej słonecznej pogodzie. Było sporo prób ucieczek, ale przed Rzeszowem wszyscy jechali znowu razem. Na 3 km przed metą rozpoczął akcję Moskalkow, za nim do szturmu ruszyli Bułgar Martinow, Francuz Magni i nasz debiutant Labocha. Martinow nie wytrzymał tempa narzuconego przez szosowca radzieckiego. Moskalkow jeszcze raz potwierdził swą sprinterską klasę, podobnie jak na drugim etapie w Berlinie wpadł jako pierwszy w bramę stadionu i zwyciężył bezapelacyjnie.

(Dalszy ciąg na str. 2)



W. Nielubin

## Ali Bhutto odwiedzi kraje arabskie

31 maja prezydent Pakistanu Zulfikar Ali Bhutto przybędzie do Ammanu stolicy Jordanii, gdzie spotka się z królem Hasajnem.

Będzie to pierwszy etap jego kilkudniowej podróży po krajach arabskich. Przewiduje się, że Bhutto odwiedzi również Arabię Saudyjską, Liban i Kuwejt.

## USA

### Kradzież obrazów

wartości 1 mln. dolarów

Cztery płótna Rembrandta, Gauguina i Picassa skradziono z muzeum w Worcesterze w stanie Massachusetts.

Według naucejnych świadków, tuż przed zamknięciem muzeum na salę wkroczyło dwóch uzbrojonych bandytów w maskach i zdjął z ściany cztery obrazy. Następnie bandyci otworzyli ogień do strażników i raniąc jednego z nich — zbiegli.

Specjaliści oceniają wartość skradzionych obrazów na jeden milion dolarów.

Wczoraj przebywali w Łodzi dziennikarze prasy krajowej, radia i TV — członkowie Klubu Publicystów Ekonomicznych, którzy zapoznali się z dniem dzisiejszym naszego miasta i perspektywami jego rozwoju.

W dyskusji, która odbywała się w Klubie Dziennikarza, wzięli udział przedstawiciele władz partyjnych z sekretarzem KL PZPR — K. Łukaszewskim, a także przewodni-

## Łódzka sesja publicystów ekonomicznych

czący współorganizującego sesję Łódzkiego Oddziału PTE — doc. Z. Grzelak.

Gospodarze — Klub Publicystów Ekonomicznych przy Łódzkim Oddziale SDP — udostępnił dziennikarzom z innych ośrodków Polski materiały omawiające założenia programu rekonstrukcji Łodzi, wspierając je dwoma konkretnymi — filmem o przebudowie śródmieścia i wyliczka do kombinatu działan tkamno-podobnych „Teofilów”.

Popołudniowa dyskusja znacznie przekroczyła te ramy i dotyczyła generalnych koncepcji modernizacji naszego miasta nie tylko w tej, ale i w następnych 5-latkach.

## Eksplozja niewypału — dwaj chłopcy ranni

Uczniowie szóstej klasy szkoły podstawowej w Czerwonaku pod Poznaniem znaleźli w lesie niewypały, z których jeden ukradkiem przynieśli do szkoły. Przy manipulowaniu w czasie lekcji nastąpił wybuch. Dwóch chłopców odniosło obrażenia. U 13-letniego Marka M. eksplozja spowodowała urwanie końców palców u lewej ręki, a jego kolega Jerzy W. został ranny odłamkami w przedramię.

## Msza żałobna za... Hitlera

Jak donosi Agencja Reutersa w Madrycie odbędzie się dziś msza żałobna w związku z 27 rocznicą śmierci Adolfa Hitlera.

Grupa „wzłecznych Hiszpanów” rozsiadła do wielu ludzi listy, zachęcające do wzięcia udziału w mszy poświęconej „Adolfowi Hitlerowi i wszystkim tym, którzy ponieśli śmierć w obronie chrześcijaństwa i cywilizacji zachodniej”.

## Nowoczesna architektura miast

Fragment osiedla im. J. Marchlewskiego w Katowicach. Z lewej strony jeden z budynków mieszkalnych, w głębi nowoczesna hala widowiskowa.

CAF-Seko









**W walce z ulicznym kurzem**

- Tylko 28 proc. ulic objętych polewaniem
- Wciąż brak wody

Łódzkie MPO co roku w okresie od 15 kwietnia do 15 października, zajmuje się polewaniem oraz zmywaniem ulic i placów. Usługi te są wykonywane na zlecenie poszczególnych dzielnicowych rad narodowych i mają na celu z jednej strony właściwe utrzymanie nawierzchni zwłaszcza asfaltowej, z drugiej zaś walkę z kurzem.

W tym roku mechanicznym polewaniem objęto 1.587 tys. m kw., a uwzględniając częstotliwość polewania (2-4 razy na dobę) 3.469 tys. m kw. nawierzchni ulic. Oznacza to, że około 28 proc. nawierzchni utwardzonych w mieście „nawiedza” polewaczki MPO. Natomiast zmywaniem objęto około 24 proc. ulic o nawierzchni utwardzonej, a omywaniem ponad 19 proc. Dotyczy to szczególnie Śródmieścia, Balut i Polesia.

Można byłoby zwiększyć ilość ulic objętych polewaniem i zmywaniem gdyby nie dotkliwy brak wody. Obecnie MPO korzysta zaledwie z 10 ujęć wodnych w zakładach przemysłowych, posiadających nadwyżki wody oraz pobiera pewną jej ilość z końcówek sieci wodociągowej. Dopiero po oddaniu do eksploatacji wodociągu Sulejów — Łódź będzie można pozwolić sobie na zwiększenie zakresu tych usług. Gdyby zaś, podłączając w okresie powojennym tysiące posesji w mieście do sieci wodociągowej, zabrano o zachowanie i właściwą konserwację liczących studni lokalnych, można by z nich czerpać wodę dla zabiegów kosmetycznych ulic i zieleni. Ale — jak to jeszcze niestety bywa — mądry Polak po szkodzi... (j. kr.)

**„Wychodzę do miasta — klucz jest pod słomianką”**

**Pech kolekcjonera**

Jeden z mieszkańców domu przy ul. Spornej 81 chlubił się posiadaniem oryginalnej kolekcji zapalniczek gazowych i różnego rodzaju ciekawych przedmiotów, jak np. japońskie radio tranzystorowe z zegarem itp. Jakiego było jego przerażenie, gdy pewnego letniego dnia wracając do domu spostrzegł brak nie tylko swoich ulubionych eksponatów, ale i wielu co cenniejszych rzeczy. Zastanawiające było tylko to, że drzwi mieszkania nie nosiły żadnych śladów włamania.

Dochodzenie przeprowadzone przez KD MO Baluty pozwoliło na ujęcie sprawców. Wtedy też okazało się, że kolekcjoner ów grzeszył nie tyle pechem, ale karygodną nie-

**„Handel“ meblami**

**WIELOKROĆ MIELISMY OKAZJĘ PISAC O NOWYCH METODACH HANDLU MEBLAMI W NASZYM MIEŚCIE. WCZORAJ POSTANOWILIŚMY SPRAWDZIC, JAK SIĘ TO NAPRAWDĘ ODBYWA W SKLEPACH WPHM PRZY UL. BOJOWNIKÓW GETTA WARSZAWSKIEGO.**

Tutaj sprzedaje się meble kuchenne... Część z nich stoi przed drzwiami, na których widnieje groźny napis zabraniający wstępu osobom nie posiadającym dowodu sprzedaży. Wchodzimy jednak. Pod sufit piętrzą się szafki, szafeczki itp. Natychmiast zjawia się osobnik w granatowym fartuchu: „Nie widzicie, że tu nie wolno wchodzić?”. „Chcieliśmy coś wybrać”. „Trzeba najpierw mieć rachunek...”. A więc najpierw trzeba kupić, zapłacić, a potem można wybrać... Idziemy do frontowego pomieszczenia, gdzie kłębą się tłum klientów, a dwie panie też w granacie, są oblegane. „Chcieliśmy kupić taką szafkę i... taką”. „Musicie panowie sobie wybrać z tych, które stoją przed magazynem”. „Ale te są uszkodzone”. „Innych nie ma...”. „A w magazynie?” „W magazynie są tylko te, które już są kupione...”. „Wszystkie?!”. Na to już nie było odpowiedzi...

Idziemy więc, płacimy. Nie, nie tak od razu. Jedną pani wypisuje kwit, potem się z tym kwitem idzie do kasy. Tam siedzą dwie panie, z których jedna zajmuje się kwitem, druga zaś ogląda przyniesione przez klienta pieniądze... (Duży postęp w obsłudze klientów!).

Ostrzegają też zaraz, że zakupione meble firma może odwieźć w terminie trzydniowym. Tu też więc postęp — kilka lat temu przywożono zakupione meble w tym samym dniu. Widać obroty wzrosły, ale przedsiębiorstwo się nie rozwinęło...

Cudeńka! Znalazienie mebla, który nie byłby uszkodzony, jest tu praktycznie niemożliwe. Choćby dlatego, że pracownicy magazynu pracują na zasadzie: „Bierz, człowieku, co jest, bo jutro może nie będzie...”. Pytamy więc wielkim głosem: dlaczego meble uszkodzone w transporcie są do-

puszczane do sprzedaży po cenach takich samych, jak meble nie uszkodzone?! Dlaczego tych uszkodzonych mebli jest aż tak wiele i czy ktoś zapłacił z własnej kieszeni za te straty?!

(Powinno płacić albo kolej, albo PKS, albo pracownicy transportu WPHM). Czemu

niechłujstwo, niedbalstwo, lekceważenie swoich obowiązków ma obciążać kieszeń kupującego?! Skąd się wzięły takie zwyczaje handlowe?! Dlaczego klient nie ma możliwości wybrania konkretnego, tego właśnie egzemplarza mebla, tylko najpierw musi zapłacić?! I kiedy wreszcie także i w organizacji sprzedaży mebli zaświta jakiś promyczek troski o klienta?!

Na te pytania chcielibyśmy uzyskać konkretne odpowiedzi. J. POTĘGA



**Pochwała społecznej inicjatywy**

Dopiero za 2 lata nastąpi podobno przebiecie Al. Kościuszki do ul. Świerczewskiego przez teren ZM Im. J. Strzelczyka, ale już teraz przy ul. Zwirki 10b trwają roboty związane z uporządkowaniem tego terenu. Buduje się tu mini-parking na 15 samochodów i chodniki. Prace te wykonywane są w czynie społecznym przez ZMS-owców, harcerzy i mieszkańców Śródmieścia przy fachowej pomocy służby drogowej DRN Łódź Śródmieście.

Roboty te mają być ukończone w lipcu br. Dzięki tej inicjatywie teren przylegający do dwóch wysokosobowców przy ul. Zwirki, będzie uporządkowany. Ważny jest przy tym fakt, że parking tak został zaprojektowany, że nawet z chwilą przebiecia Al. Kościuszki nie zostanie on naruszony. (j. kr.)



Foto — L. Olejniczak

- 30-hektarowy las
- Ponad 400 tys. sadzonek
- Czyn wartości 832 tys. zł
- Sztajeta pokoleń

**Harcerski las wyrósł na Balutach**

W kwietniu 1962 r. dla uczczenia 20 rocznicy powstania PPR, harcerze z baluckiego Hufca „Promienistych” postanowili zasadzić las w rejonie ul. Sianokosy. Nazwano go „Harcerskim Lasem XX-lecia PPR — Hufca „Promienistych”. Przez 10 lat był on sadzony i pielęgnowany przez drużyny i szczypty z Balut. Obecnie las ten zajmuje powierzchnię 30 ha. Harcerze zasadzili tu ponad 400 tys. sadzonek, pracownicy około 26 tys. roboczogodzin, a wartość ich czynu społecznego wynosi więcej niż 832 tys. zł.

W nadchodzącą niedzielę 21 maja, o godz. 11, w „Harcerskim Lesie XX-lecia PPR — Hufca „Promienistych” odbędzie się zlot baluckiego hufca, w którym uczestniczyć będą wszyscy harcerze biorący udział w okresie ostatnich 10 lat w sadzeniu i pielęgnowaniu tego lasu. Na zlot przybędą także byli harcerze — obecnie już ludzie dorośli i będą mogli przekazać pod opiekę swoim dzieciom pierwsze posadzone przez siebie drzewka. W czasie zlotu 30 hektarowy las zostanie oficjalnie przekazany władzom miasta. U wejścia do lasu na tablicy umieszczonej na glazie zostały wyrzeźbione słowa: „W hołdzie Polskiej Partii Robotniczej ten las zasadzili w latach 1962—1972 harcerze Hufca „Promienistych” i przekazali miastu w 30-lecie PPR”.

W zlocie uczestniczyć będą również działacze ruchu rewolucyjnego, byli członkowie PPR i organizacji „Promienistych”, którym balucki harcerze złożyli meldunek o wykonaniu podjętym 10 lat temu zobowiązaniu — na miarę sił młodego pokolenia — pięknego czynu społecznego na rzecz miasta. (j.kr.)

**DZIĘKI TWEJ KRWI SERCE MOJE BIJE**

**WAZNE TELEFONY**

- Informacja telefoniczna 03
- Straż Pożarna 08, 666-41, 295-55
- 499-90, 257-77
- Pogotowie Ratunkowe 09
- Pogotowie MO 07
- Informacja kolejowa 655-55
- Informacja PKS 265-96, 547-20

**TEATRY**

- TEATR WIELKI — nieczynny
- POWSZECHNY — nieczynny
- NOWY — godz. 19.30 „Zołnierza i bohater”, godz. 19.15 „Idiota”
- MALA SALA — nieczynna
- KOMUNIKAT
- Dyrekcja Państwowego Teatru, Nowego zawiadamia, że z powodu choroby aktorki Zofii Grawiewicz, zmuszona jest odwołać spektakl A. Mularczyka pt. „Kociol” w dniu 19 maja 1972 r. Kasa przedstawienia bilety lub zwrotną kasa pieniędże.
- JARACZA — godz. 18.30 „Mirandolina”
- MALA SCENA — nieczynna
- TEATR 7.15 — godz. 18 „Trędowata”

**KINA**

- BALUTY — „Tora! Tora! Tora!” od lat 14 (USA) godz. 10.30, 13.30, 16.30, 19.30
- LUTNIA — „Pamiętnik szalonej gospodyni” (USA) od lat 18 godz. 10, 12.15, 14.30, 16.45, 19
- POLONIA — nieczynne
- WISLA — „Seksolatki” od lat 16 (pol.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
- WŁOKNIARZ — „Pamiętnik szalonej gospodyni” od lat 18 (USA) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
- WOLNOSC — „Koniołkrady” od lat 14 (USA) godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
- ZACHĘTA — „Seksolatki” od lat 16 (pol.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
- I MAJA — „Zielone smugi” od lat 11 (radz.) godz. 15.45. Tytuł do kin studyjnych „Trąd” od lat 16 (pol.) godz. 12, (godz. 20 — projekcja DKF)
- STUDIO — „Quelmadra” od lat 16 (wl.) godz. 17, 19.30
- TATRY — Pożegnanie z filmem: „Życie zamku” od lat 14 (franc.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, (godz. 20 — projekcja DKF)
- CZAJKA — nieczynne
- DKM — „Kochanka buntownika” (wl.) od lat 18 godz. 16.30, 19
- KOLEJARZ — „Opowieść do poduszki” (USA) od lat 16 godz. 17, 19
- ZDK — nieczynne
- GDYNIA — „Stoneczniki” od lat 14 (wl.) godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
- HALKA — „Tropiciel śladów” od lat 11 (rum.-franc.) godz. 15.30, „Bullitt” od lat 16 (USA) godz. 17.45, 20
- MŁODA GWARDIA — „Harem pana Voka” od lat 16 (czech.) godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
- MUZA — „Zaraza” od lat 16 (pol.) godz. 16, 18, 20
- OKA — „Viva Tepepa” (wl.) od lat 16 godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
- POLESIE — „Planeta maib” (USA) od lat 14 godz. 17, 19
- POPULARNE — „Kto śpiewa nie grzeszy” (jugosl.) od lat 14 godz. 17, 19



nie. Wartość łupu wynosiła ok. 40 tys. zł. Wyobraźmy sobie minę obu deliktów gody się o tym dowiedzieli — cały łup bowiem spieniężył zaledwie za 4 tys. zł. Odzyskać udało się jedynie znikomy procent. Sprawa obu młodych „kolekcjonerów” cudzej własności trafi niebawem na wokandy. (er)

**Dzień Dziecka w kinach**

Z okazji zbliżającego się Międzynarodowego Dnia Dziecka, Miejski Zarząd Kin organizuje specjalne pokazy filmów dla dzieci i młodzieży. W 12 kinach, od 28 bm. do 8 czerwca, wyświetlane będą: „Kajtek i siedmiogłowy smok” (Węgry), dwa filmy radzieckie: „Królewna z długim warkoczem” i „Uwaga żółw”, amerykańskie „Przygody misia Yogi” i „Wspaniały Red”, angielskie — „Dziś i swobodnie” oraz „Wydra pana Grahama”, dwa filmy rumuńskie — „Przygody Tomka Sawyer’a” i „Śmierć Indlaana”, a także „I znów skacze przez kaluże” (Czechosłowacja), „Cudowna lampa Aladyna” (Francja), „Pippi” (NRF), „Podróż za jeden uśmiech” (Polska). (hosz.)

**Gwoli jasności**

Informacja o skazaniu dwóch przestępców za dokonanie raboju w parku na Zdrowiu wzbudziła pewne wątpliwości u Czytelników. Chodzi mianowicie o opis przebiegu przestępstwa w tej części, kiedy to jeden z rabusiów przedstawił się napadniętemu jako funkcjonariusz MO, a następnie zaprowadził swą ofiarę do „wozu milicyjnego”. Oczywiście nie chodzi tu o autentyczny wóz milicyjny. Tym określeniem operował napastnik, a samochód był zwykłym wozem osobowym bez emblematów MO. Za niezbyt precyzyjny fragment informacji bardzo przepraszam. Z. T.



- Spotkanie z literatem Wiesławem Jajdzyńskim, o godz. 18 w 17 Rejonowej Bibliotece Publicznej (Mackiewiczza 35).
- Otwarcie klubu „Wirusek”, o godz. 18 w Szpitalu im. dr Wł. Biegańskiego (Książkiewicza 1/5).
- Informacja o rynku wydawniczym — co czytać, jak czytać — spotkanie z mgr Krystyną Lewicką o godz. 18.30 w SDK (Piotrkowska 243).
- „Choroby raka” — spotkanie z lekarzem, o godz. 18 w DDK Polesie (Wapienna 15).
- Rajd kolarski do Tomaszowa Maz. wyruszy w sobotę o godz. 16.30 ze Starego Rynku.
- Z powodu anty-sanitarnego stanu pomieszczeń oraz braku możliwości mycia naczyń w

gorącej wodzie, Dział Higieny Żywności i Żywności Stacji San.Epid., unieruchomił czasowo bar kawowy „Danusia” (Obr. Stalingradu 69).

● Wszystkie osoby posiadające wzrost powyżej: 175 cm kobiety i 190 cm mężczyźni i chcące współpracować z klubem „Karolek” proszone są o zgłoszenie się do kierownika klubu tel. 291-06 w godz. od 17.

● Okręgowa Komisja Badania Zbrodni Hitlerowskich w Olsztynie prowadzi śledztwo w sprawie zbrodni hitlerowskich dokonanych w obozie karnym w Dawie, stanowiącym oddział więziennicy centralnego w Sztumie. Byli więźniowie tego obozu proszeni są o zgłoszenie się listownie lub telefonicznie do: OKBZH w Olsztynie, gmach Sądu Wojewódzkiego (ul. Dąbrowszczaków 44), tel. 51-91 w. 33.

Zgłerska 146, Narutowicza 45, Al. Kościuszki 48, Piotrkowska 255, Lutomska 146, Dąbrowskiego 60, Obr. Stalingradu 15,

- DYZURY SZPITALI**
- I Klinika Pol.-Gin. AM — ul. Curie-Skłodowskiej 15 — dzielnica Górna.
  - II Klinika Pol.-Gin. AM — ul. Sterlinga 13 — z dzielnicy Śródmieście poradnie „K” ul. Nowotki 60 i Kopcińskiego 32.
  - Klinika WAM — ul. Fornalskiej 37 — dzielnica Polesie oraz z dzielnicy Śródmieście poradnie „K” ul. Piotrkowska 107 i Piotrkowska 269.
  - Szpital im. H. Wolf — ul. Zagłównicka 34/36 — dzielnica Baluty
  - Szpital im. H. Jordana — ul. Przyrodnicza 7/9 — dzielnica Widzew.
  - Chirurgia ogólna — Szpital im. Jordana (Przyrodnicza 7/9)
  - Chirurgia urazowa — Szpital im. Biegańskiego (Książkiewicza 1/5)
  - Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
  - Okulistyka — Szpital im. Jonschera (Millonowa 14)
  - Chirurgia i laryngologia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)
  - Chirurgia szcękowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22).
  - Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)
  - NOCNA POMOC LEKARSKA
  - Nocna pomoc lekarska stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 668-66
  - Ogólnomiędzyl. Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący pracy placówek służby zdrowia telefon 615-19 czynny jest w godz. od 7 do 21, oprócz niedziel i świąt.



